Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 17 de abril de 2013 Ano II - Edição nº 00051

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

926CE8AC7C542107BF9B93ECD2508F44

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Republicação de Aviso de Edital de Chamada Pública nº 001/2013 – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais

da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de
Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

• Homologação e Extrato de Contrato nº 056/2013. (Contratado: Jakson Abreu Mascarenhas.).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

926CE8AC7C542107BF9B93ECD2508F44

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outro

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013

 A Prefeitura Municipal de Cordeiros através da Secretaria Municipal de
Educação e da Secretaria Municipal de Agricultura, torna público para ciência
dos interessados, que estará realizando às 09:00h do dia 25 de abril de 2013, a
abertura do edital de Chamada Pública nº 001/2013, para Aquisição de
gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a
demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes
da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei
8.666/93, art. 24. O Edital poderá ser retirado diretamente na Sede do
Departamento de Licitação do Município de Cordeiros/Ba a partir do dia 22 de
abril de 2013, no horário das 08h00min às 17h00min, na Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro – Centro – Cordeiros - Ba. Cordeiros/Ba, em 22/04/2013.

Denise Soares Barbalho Salomão
Presidente da CPL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

429EC0A67B002BCFA691508688DAD9EA

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitação
para aquisição de mobiliário e equipamentos padronizados para
equipar as escolas de educação Infantil do Programa Nacional de
Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de
Educação Infantil – PROINFÂNCIA, no âmbito do Plano de
desenvolvimento da Educação, tendo como vencedora a empresa:
Jakson Abreu Mascarenhas – CNPJ: 01.335.437/0001-49, referente
à tomada de Preço 002/2012, no valor de R$ 66.685,10 (sessenta e
seis mil, seiscentos oitenta e cinco reais dez centavos)

 Cordeiros - BA, 01 de abril de 2013.

______________________________________

Edvar Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

926CE8AC7C542107BF9B93ECD2508F44

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º056/2013.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros

Contratado: Jakson Abreu Mascarenhas – CNPJ: 01.335.437/0001-49,

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos padronizados para equipar as

escolas de educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e

Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA,

no âmbito do Plano de desenvolvimento da Educação.

Valor Global: R$ 66.685,10 (sessenta e seis mil seiscentos oitenta e cinco

reais dez centavos)

Período: até 01( hum) ano.

Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

ATIVIDADE / PROJETO

2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer
2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica -
FUNDEB 40%
2070 Manutenção da Educação Básica

ELEMENTO DE DESPESA 4490.52.00.00 0100.000 Equipamentos e Material Permanente

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/

Jakson Abreu Mascarenhas

Cordeiros, 01 de abril de 2013.

Edvar Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

926CE8AC7C542107BF9B93ECD2508F44